Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

PORTARIA Nº134/2023/POA/IFSULDEMINAS

24 de agosto de 2023

O DIRETOO DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DER-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE
MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGREMINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria
nº 1.181 de 11 de Agosto de 2022, publicada no DOU em 15 de Agosto de 2022, Seção 2, Página 29, RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1° Designar os (as) servidores (as) relacionados (as) abaixo para consCtuírem a Comissão Permanente de
Processo Seletivo (COPESE) do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre:

PresidentePresidente Coordenador Técnico Pedagógico Marco Antônio Pereira Pinheiro

MembrosMembros

Apoio Logístico
Priscila da Silva Machado Costa

Brenno Leonardo Tavares

Ascom Luciene Ferreira de Castro

Assistente Social Maria Elizabeti da Silva Bernardo

Secretaria Lucas Martins Rabelo

Representante da Comissão de Análise das Ações
Afirmativas

Michelle Rose Araújo Santos de
Faria

Representante do NAPNE Ivanete Fonseca Martins de Abreu

Representante da Comissão de Heteroidentificação
Complementar

Brenda Tarcisio da Silva

Representante Docente Thiago Alves de Souza

Representante Docente Paulo César Xavier Duarte

Representante Docente Nivaldo Gonçalves de Faria

Art. 2º Revogar a PORTARIA Nº182/2021/POA/IFSULDEMINAS e a PORTARIA
Nº91/2023/POA/IFSULDEMINAS.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor a partir desta data e tem validade de 2 (dois) anos.

(Assinado eletronicamente)

Alexandre Fieno da SilvaAlexandre Fieno da Silva

Diretor-geral do IFSULDEMINAS - Campus Pouso AlegreDiretor-geral do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandre Fieno da SilvaAlexandre Fieno da Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - POADIRETOR(A) GERAL - CD2 - POA, em 24/08/2023 18:49:58.

Este documento foi emiCdo pelo SUAP em 23/08/2023. Para comprovar sua autenCcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

382523
86834756c3

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: